
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.gov.it/ 

 

 Albo  
 Istituto Comprensivo Salvo D’Acquisto 
 Parma 
Cig Z383C8449D 
 

DECISIONE A CONTRARRE  DI AFFIDAMENTO SERVIZIO PRE SCUOLA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (artt. 43 comma 3 e 45) regolamento concernente istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO   l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165;  

 VISTO   l’art. 46 D. Lgs. 112/2008 convertito in Legge 133/2008;  

RILEVATO  che, ai sensi dell’ art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le Amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito 
alle Convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo sopra citato, ed intendano espletare autonome procedure 
di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad 
utilizzarne i relativi parametri di prezzo qualità; 

RILEVATO  che non esistono convenzioni in atto per il servizio oggetto di gara; 
RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione  

dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetto rischi. Non sussistono conseguentemente costi 
per la sicurezza; 

CONSIDERATA la necessità di affidare ad un unico soggetto il servizio  di cui sopra per motivi di efficacia che fornisca garanzia di  
                             sostituzione in caso di assenza; 
VISTO   il D.L.vo n. 36/2023, nuovo codice dei contratti pubblici; 
Vista   la richiesta di preventivo del 15/09/2023 prot. 5668 
Visto   il preventivo del 19/09/2023 prot. 5925 
Visto                    il prezzo conveniente a parità di servizio offerto 

DETERMINA 

- di affidare il servizio pre scuola alla Coop. Sociale Onlus Eidè  presso la scuola primaria statale Martiri di Cefalonia. 
- di individuare, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, il Dirigente Scolastico dott.ssa Nadia Malcisi in qualità di Responsabile 

Unico del procedimento; 
- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
-  Durata dell’incarico:  a.s. 2023/2024: dal 02/10/2023 al 06/06/2023 
- N. ore da effettuare nel periodo sopra citato: 153 ore 
-  Costo orario € 26,40 + iva 5%, per un totale complessivo di spesa pari ad € 4039,20 + iva che verranno impegnati nel 

capitolo P02/07. 
- Sede del servizio: scuola primaria Martiri di Cefalonia Destinatari: gli studenti frequentanti la scuola primaria statale che 
aderiscono al servizio. 

 
Della presente determina viene data la diffusione attraverso la pubblicazione sul sito web di istituto nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                                             Dott.ssa Nadia Malcisi 

Firmato digitalmente 
 

PRIC82900G - PRIC82900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005939 - 20/09/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Malcisi

mailto:PRIC82900G@istruzione.it
mailto:PRIC82900G@pec.istruzione.it
http://icsalvodacquistoparma.gov.it/


 
 
 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Malcisi


		2023-09-20T09:28:01+0200
	NADIA MALCISI




